
УКРАЇНА
ГЛИБОЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 04 серпня 2023 року смт.Глибока № 19/182

Про організацію харчування вихованців 
ЗДО та дошкільних структурних 
підрозділів закладів загальної 
середньої освіти Глибоцької ТГ

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
(ст.ст.25,26,32), «Про дошкільну освіту» (ст.35), «Про освіту» (ст.ст. 11,56), «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям», постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.03.2021 року №305 «Про затвердження норм та Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», 
наказом МОЗ України від 24.03.2016 року №234 «Про затвердження Санітарного 
регламенту для дошкільних навчальних закладів», наказом МОН №667 від 
21.11.2002 р. «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 
навчальних закладах», з метою забезпечення харчуванням вихованців закладів 
дошкільної освіти та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти 
громади (Глибоцького ЗДО (ясла-садок) «Сонечко», Черепковецького ЗДО, 
Стерченського ЗДО, Опришенського ЗДО «Казка», Михайлівської філії І ступеня 
з дошкільним структурним підрозділом, Червонодібровської філії І-Г1 ступенів з 
дошкільним структурним підрозділом, Слобідської філії І-І1 ст. з дошкільним 
структурним підрозділом ОЗО «Глибоцький ліцей», Новововчинецької філії І 
ступеня з дошкільним структурним підрозділом ОЗО «Черепковецький ЗЗСО I- 
III ступенів», Димківського НВК, виконавчий комітет

ВИРІШИВ:

1. Забезпечити організацію 3-разового харчування дітей у закладах дошкільної 
освіти громади відповідно до норм харчування, вимог санітарного законодавства 
та законодавства про безпечність та окремі показники якості харчових продуктів.

2. Встановити такий порядок оплати за харчування вихованців у дошкільних 
підрозділах закладів загальної середньої освіти та в закладах дошкільної освіти 
Глибоцької ТГ :



2.1. Черепковецький ЗДО, Стерченський ЗДО, Опришенський ЗДО «Казка», 
Михайлівська філія І ступеня з дошкільним структурним підрозділом, 
Червонодібровська філія І-ІІ ступенів з дошкільним структурним підрозділом, 
Слобідська філія І-ІІ ст. з дошкільним структурним підрозділом ОЗО 
«Глибоцький ліцей», Новововчинецька філія І ступеня з дошкільним 
структурним підрозділом 0 3 0  «Черепковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів», 
Димківський НВК -  сума розраховується у відсотках від фактичної вартості 
харчування в день: 40 відсотків за рахунок селищного бюджету та 60 відсотків 
- за рахунок коштів батьків;

- Глибоцький ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» - 70 відсотків за рахунок батьків 
та ЗО відсотків - за рахунок коштів селищного бюджету.

В дошкільних закладах громади безоплатне гаряче харчування 
організовується та забезпечується для:

1) дітей-сиріт;
2) дітей, позбавлених батьківського піклування;
3) дітей з особливими освітніми потребами (інклюзія),
4) дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України “Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”;
5) дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;
6) дітей з числа осіб, визначених у статті 10. 10'1 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (діти, батьки яких загинули в 
зоні проведення бойових дій);

7) дітей батьків або осіб, які їх замінюють, у сім’ях, де сукупний дохід на 
кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував рівня забезпечення 
прожиткового мінімуму;

8) осіб інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням органу 
місцевого самоврядування: дітей з інвалідністю; дітей учасників бойових дій. 
Розмір плати зменшується на 50% батьків, у сім’ях яких троє і більше дітей.
2.2. Для підтвердження пільги батькам або особам, які їх замінюють, необхідно 
подати до закладу освіти заяву та підтверджуючі документи:

- для дітей з малозабезпечених сімей -  довідку, що сім’я дійсно є 
малозабезпеченою;

- для сиріт - довідку, що дитина має такий статус;
- для підтвердження права на пільгу потрібна копія посвідчення УБД, довідка 

чи витяг з наказу військової частини, або Територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки Міністерства оборони України, які 
засвідчують, що один із батьків дитини проходить військову службу за 
мобілізацією;

- для всіх інших видів пільг -  довідки, які засвідчують, що дитина належить 
саме до тієї чи іншої пільгової категорії.

3. Вартість харчування становитиме до 60,00 гривень в день (для вікової групи 
від 3 до 6 років) та до 40,00 гривень в день ( для вікової групи від 1 до 3 років - 
ясельні групи).

Розподіл коштів на організацію безоплатного гарячого харчування 
здобувачів освіти, облік і звітність за використання коштів, які виділяються на



безоплатне харчування в закладах освіти, здійснюються відповідно до 
законодавства.

4. Контроль за організацією харчування, внутрішній контроль за якістю 
харчових продуктів та готових страв, дотриманням вимог санітарного 
законодавства та законодавства про безпечність та якість харчових продуктів, які 
постачаються в заклади дошкільної та загальної середньої освіти Глибоцької 
ТГ, дотримання умов їх постачання та зберігання покласти на керівників 
закладів.

5. Дане рішення застосовується для оплати за харчування дітей з 01 серпня 2023 
року.

6. Дане рішення затвердити на 
скликання.

Глибоцький селищний голов

Глибоцької селищної ради VIII

Григорій ВАНЗУРЯК


